
Бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ложниковская средняя общеобразовательная  школа им. В.А. Казанцева» 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Приказ 

 

8 октября   2021                                                                                          №97 

 

 

О реализации школьного  плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся БОУ «Ложниковская СОШ» 

 

Во исполнение распоряжения Министерства образования  Омской области от 17.09.2021 

№3192 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Омской области», в соответствии  

приказа Комитета по образованию  Администрации Тарского муниципального района 

Омской области № 232 от 6 октября 2021 года, в целях реализации регионального плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций на 2021/2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за координацию деятельности по вопросам 

формирования функциональной грамотности обучающихся БОУ «Ложниковская 

СОШ»  Непомнящих Ю.В., Зам. директора по УВР. 

2. Непомнящих Ю.В., разработать план мероприятий, направленный на 

формирование  и оценку функциональной грамотности обучающихся школы на 

2021-2022 учебный год. 

3. Утвердить план мероприятий направленный на формирование  и оценку 

функциональной грамотности обучающихся школы на 2021-2022 учебный год 

(Приложение1) 

4. Хмелеву Я.Н., ответственному за сайт, разместить план мероприятий на сайте 

школы до 15 октября 2021 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                  Т.П. Чернова 

С приказом ознакомлен:                                                                     

________________                                     _________________ 
дата                                                                                           подпись расшифровка

 
 

 


		2022-02-09T10:04:14+0600
	Чернова Татьяна Петровна




